



Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Mucambo

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1112.01/2023-PE – Processo N° 1112.01/2023-PE

Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Prefeitura Municipal de Mucambo, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 1112.01/2023-PE, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 1112.01/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Detergente Neutrode 5 litros concentrado, com PH neutro, e diluição até 1:100. Composição: ácido dodecilbenzenosulfônico, nonilfenol etoxilado 9,5 EO, lauril éter sulfato de sódio, alcanolamida de ácido graxo de coco, sequestrante, espessante, conservante, corante e água, contém tensoativos biodegradáveis.
Quantidade:	200 Galão(s)
Marca:	CIRLEN
Valor Unitário:	R\$ 46,89
Valor Total:	R\$ 9.378,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 9.378,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Limpador de uso geral, galão de 5 litros sua formulação a base de Peróxido de hidrogênio atua em sujeiras como; gorduras, oleosidade, sujeiras provocados por mofo e entre outras. Indicado para vários tipos de superfícies laváveis como: cerâmicas, porcelanatos, azulejos, paredes laváveis, aço inoxidável, plásticos, vidros, carpetes e estofados. Composição: água peróxido de hidrogênio, coadjuvante, tensoativo, fragrância e corante. Diluição ate 1:200.
Quantidade:	200 Galão(s)
Marca:	CIRLEN



Valor Unitário:	R\$ 90,88
Valor Total:	R\$ 18.176,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 18.176,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Fibra macia de limpeza leve, com dimensões 125mm X 87mm, produto de baixa abrasividade, na cor branca.
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	SUPERPRO
Valor Unitário:	R\$ 1,55
Valor Total:	R\$ 930,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 930,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Fibra de limpeza pesada, com dimensões 125mm X 87mm, produto de alta abrasividade, na cor verde.
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	SUPERPRO
Valor Unitário:	R\$ 1,98
Valor Total:	R\$ 1.188,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.188,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1



Objeto da Licitação:	Fibra betaço indicada para remoção de sujidades altamente aderidas as superfícies, como incrustações de gordura carbonizada, com dimensão 8 x 12,5, produto de alta abrasividade, na cor verde.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	SUPERPRO
Valor Unitário:	R\$ 2,90
Valor Total:	R\$ 870,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 870,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Desinfetante hospitalar 5 litros, eficaz contra os seguintes microrganismos: salmonela choleraesuis, staphylococcus aureus e pseudomonas aeruginosa. Para ser usado em superfícies fixas. Pode ser usado como: desinfetante, limpador e perfumador. Sem fragrâncias, formulado com agente biocida de amplo espectro. Pode ser usado em diversos ambientes, como: hospitais, consultórios médicos, dentários, lojas, hotéis, pousadas, shoppings, cozinhas profissionais. Composição: Ativo, tensoativo não iônico, solvente, corante, fragrância e veículo. PRINCÍPIO ATIVO: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio: 6,4% p/p. Diluição ate 1:200.
Quantidade:	200 Galão(s)
Marca:	CIRLEN
Valor Unitário:	R\$ 69,85
Valor Total:	R\$ 13.970,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 13.970,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Limpador perfumado de 5 litros concentrado, formulado com agente biocida de amplo espectro. Pode ser usado em diversos ambientes, como: hospitais, lojas, hotéis, pousadas, shoppings, instituições de ensino, consultórios, clínicas, escritórios, supermercados, entre outros estabelecimentos. Com fragrância campestre, natureza e primavera com alta fixação e a explosão dos seus perfumes que variam entre notas florais, amadeiradas e cítricas. Composição: nonilfenol etoxilado 9,5 EO, cloreto de alquil dimetil benzil amônio 50, fragrância, conservante, corante e água.
----------------------	--





	Diluição 1:100.
Quantidade:	200 Galão(s)
Marca:	CIRLEN
Valor Unitário:	R\$ 58,00
Valor Total:	R\$ 11.600,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 11.600,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Detergente alcalino clorado de 5 litros, com 4 a 6% de cloro ativo e alto poder sanitizante. Formulação balanceada, ideal para limpeza e desinfecção simultâneas. Desenvolvido especialmente para limpeza e desinfecção de pisos, azulejos, paredes, bancadas, utensílios e equipamentos em geral. Produto indicado para indústrias alimentícias, abatedouros, açougues, frigoríficos, peixarias, laticínios, hospitais, clínicas, ambulatórios, cozinhas industriais, restaurantes, refeitórios, sanitários. Diluição ate 1:60.
Quantidade:	200 Galão(s)
Marca:	CIRLEN
Valor Unitário:	R\$ 65,89
Valor Total:	R\$ 13.178,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 13.178,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Desengordurante de 5 litros. Detergente líquido alcalino, com formulação balanceada, ideal para remoção de gorduras carbonizadas. Produto de baixo odor e toxicidade, para ser utilizado em altas temperaturas. Ampla aplicação no segmento alimentício. Desenvolvido principalmente para limpeza de painéis, fogões, fornos, chapas, fritadeiras, coifas, grelhas, churrasqueiras, bandejas, equipamentos e utensílios de restaurantes, hotéis, refeitórios, clubes, bares, lanchonetes, indústrias, hospitais e cozinhas industriais em geral. Diluição ate 1:20.
Quantidade:	100 Galão(s)
Marca:	LIMPASIM
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00



Participante Vencedor:	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	25.179.741/0001-02
Cidade UF:	Maranguape - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Desincrustante de 5 litros. Detergente ácido concentrado para limpeza pesada e desincrustações em pisos rústicos, concretos, superfícies extremamente encardidas em geral. Alto rendimento e alta performance. Diluição ate 1:20
Quantidade:	100 Galão(s)
Marca:	SEVENGEL
Valor Unitário:	R\$ 63,63
Valor Total:	R\$ 6.363,00
Participante Vencedor:	RAPI.10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 6.363,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Coletor de 15 litros. Produto na cor branca, com pedal, produzidos em polietileno, com proteção UV e reposição de peças.
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	BRALIMPIA
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 4.050,00
Participante Vencedor:	RAPI.10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.050,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1



Objeto da Licitação:	Coletor de 30 litros. Produto na cor branca, com pedal, produzidos em polietileno, com proteção UV e reposição de peças.
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	BRALIMPIA
Valor Unitário:	R\$ 55,00
Valor Total:	R\$ 3.850,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.850,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Coletor de 60 litros. Produto na cor branca, com pedal, produzidos em polietileno, com proteção UV e reposição de peças.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	BRALIMPIA
Valor Unitário:	R\$ 131,00
Valor Total:	R\$ 1.965,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.965,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Coletor de 240 litros. Produto na cor branca, produzidos em polietileno, com proteção UV e reposição de peças. Com tampa simples, 2 rodas e eixo.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	BRALIMPIA
Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 4.500,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.500,00

**Número do Lote: 15**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Espanador de mesa. Eletrostatico com luva refil confeccionada com fios 100% acrílicos, os quais permitem recolher o pó sem espalha-lo. Dimensão: Comprimento: 37 cm x Largura: 5 cm
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	BRALIMPIA
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 720,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 720,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Espanador de teto produzido em nylon, com formato arredondado e cabo prolongador totalizando 3 metros de altura.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	DI FRANCIS
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 450,00
Participante Vencedor:	RAPI-10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 450,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Suporte LT com fixação do cabo através de rosca universal, produzido em polietileno. Com junção articulada, para ser utilizado em pisos, paredes e diversas superfícies, proprio para aderir fibras.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	BRALIMPIA
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 285,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 285,00



Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Saco Bobina. Bobina plástica picotada 40x60 em rolo com 400 unidades de sacos propria para armazenar e congelar alimentos. Confeccionado em polietileno virgem (PEAD).
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	SERRA
Valor Unitário:	R\$ 75,00
Valor Total:	R\$ 7.500,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.500,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Bandeja Multiuso de plastico, na cor branca, ideal para restaurantes, lanchonetes, bares, escolas, hospitais, hotéis. Dimensões do produto: 48 x 33 cm
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	PLASVALE
Valor Unitário:	R\$ 42,00
Valor Total:	R\$ 2.940,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.940,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

	Sapato. Confeccionado em EVA (Etil Vinil Acetato), confortavel e alta
--	---



Objeto da Licitação:	absorção de impacto. PALMILHA – EVA, com tecido parte superior antimicrobiano que atenua o odor nos pés. O Solado composto por uma borracha especial, com Tecnologia Super Grip resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Com CA, atendendo as exigências da Norma NR-32 da Segurança e Saúde dos Trabalhadores em Serviços de Saúde.
Quantidade:	50 Par(s)
Marca:	SOFTWORK
Valor Unitário:	R\$ 69,00
Valor Total:	R\$ 3.450,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.450,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Kit de limpeza. Contem: 01 Carro Funcional América / 01 Balde Dobló 30 litros - 2 águas / 01 Cabo Telescópico - 1,40 m / 01 Garra Plástica / 01 Refil Mop Umido / 01 Placa Sinalizadora Piso Molhado / 01 Pá Pop / 01 Conjunto Mop Pó - 60 cm. Produtos em polietileno com reposição de peças e diversidade de cores.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	BRALIMPIA
Valor Unitário:	R\$ 1.379,00
Valor Total:	R\$ 20.685,00
Participante Vencedor:	RAPI 10 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	04.419.541/0001-00
Cidade UF:	Sobral - CE
Valor total Contratado:	R\$ 20.685,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Francisco Orecio de Almeida Aguiar, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Mucambo - CE, 11 de Janeiro de 2024 as 15 horas e 7 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Mucambo,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Mucambo

Assinatura _____

Pregoeiro/Agente de Contratação: Francisco Orecio de Almeida Aguiar